
UCHWAŁA  NR  885/2024 

ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  WIELKOPOLSKIEGO 

Z  DNIA  14 listopada 2024 r. 

 

 

w sprawie:  wyrażenia zgody na usunięcie drzew znajdujących się na terenie zabytkowego 

parku na nieruchomości położonej w Rokosowie, gm. Poniec  

 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(Dz. U. z 2024 r., poz. 566 t.j.) oraz na podstawie art. 83 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 

2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r., poz. 1478 t.j.) Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego uchwala, co następuje:  

 

§ 1  

1. Wyraża się na rzecz Zamku Wielkopolskiego w Rokosowie zgodę na usunięcie 7 drzew, 

znajdujących się na terenie zabytkowego parku na nieruchomości położonej  

w Rokosowie, gm. Poniec, oznaczonej w ewidencji gruntów jako obręb Rokosowo, 

arkusz mapy 2, działka nr 232 o pow. 99700 m2 oraz działka nr 233 o pow. 4500 m2, 

zapisanej w KW PO1Y/00028196/2. 

2. Wykaz drzew, o których mowa w ust. 1, wraz ze wskazaniem przyczyny ich 

planowanego usunięcia, stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Lokalizację drzew, o których mowa w ust. 1, przedstawiono na planie sytuacyjnym 

stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2  

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki Mieniem Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu oraz Dyrektorowi Zamku 

Wielkopolskiego w Rokosowie. 

 

§ 3  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE  

DO UCHWAŁY NR  885/2024 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO  

Z DNIA  14 listopada 2024 r. 

 

 
Nieruchomość położona w Rokosowie, gm. Poniec, bliżej opisana w § 1 ust. 1 niniejszej 

uchwały, stanowi własność Województwa Wielkopolskiego i znajduje się w trwałym zarządzie 
Zamku Wielkopolskiego w Rokosowie na podstawie decyzji nr DG.IV.7014/25/2002  
z 13.12.2002 r.  

Dyrektor Zamku Wielkopolskiego w Rokosowie wystąpił z wnioskiem o wyrażenie 
zgody na usunięcie 7 drzew znajdujących się na terenie zabytkowego parku na nieruchomości 
położonej w Rokosowie, gm. Poniec w związku z udzielonym pozwoleniem Wielkopolskiego 
Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków nr 665/A/2024 z 20.09.2024 r.  

Wnioskodawca wskazał, że drzewa przeznaczone do wycinki są w złym stanie 
fitosanitarnym lub całkowicie suche i grożą przewróceniem, tym samym zagrażają 
bezpieczeństwu ludzi i mienia. W ramach niniejszych prac wykonane zostaną nasadzenia 
kompensacyjne, a drzewa do tychże nasadzeń zostaną wybrane spośród gatunków drzew 
miododajnych. 

Środki finansowe na przedmiotowy cel będą pochodziły ze środków własnych 
wnioskodawcy, a przewidywany termin wykonania prac, ustalony przez Konserwatora 
Zabytków, to 31.12.2025 r., jednakże z uwagi na koszty, prace będą prowadzone etapowo.    

Zgodnie z art. 83 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody  
(Dz. U. z 2024 r., poz. 1478 t.j.), usunięcie drzewa lub krzewu z terenu nieruchomości lub jej 
części może nastąpić po uzyskaniu zezwolenia wydanego na wniosek posiadacza 
nieruchomości – za zgodą właściciela tej nieruchomości. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 
 



ZAŁĄCZNIK NR 1 
DO UCHWAŁY NR  885/2024 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 
Z DNIA  14 listopada 2024 r. 

 

 

 

Wykaz drzew przeznaczonych do usunięcia na terenie zabytkowego parku  
na nieruchomości położonej w Rokosowie, gm. Poniec   

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Lp. Nazwa gatunku drzewa 
Obwód pnia/pni 

drzewa  
(130 cm) 

Przyczyna usunięcia 

1. Wierzba biała 167 

Posusz 5-10%, ślady po 
cięciu pielęgnacyjnym w 
koronie, korona 
asymetryczna, pęknięcie 
mrozowe, uszkodzenia kory, 
drzewo próchnieje od pnia. 

2. Klon zwyczajny 304 

Wyłamana korona 50%, 
drzewo próchnieje od pnia, 
grozi przewróceniem, 
posiada pionowe pęknięcie 
mrozowe 

3. Głóg dwuszyjkowy 86 Drzewo martwe 

4. Głóg dwuszyjkowy 75 Drzewo martwe 

5. Wiąz szypułkowy  109 Drzewo martwe 

6. Wiąz szypułkowy 54 Drzewo martwe 

7. Wiąz szypułkowy 133 Drzewo martwe 



ZAŁĄCZNIK NR 2 
DO UCHWAŁY NR  885/2024 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 
Z DNIA  14 listopada 2024 r. 

 

 


